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Förslag till beslut 

Styrelsen beslutar att tillföra mellan 600 000 och 1 000 000 kronor till projektet ny 
basutställning på Hallands kulturhistoriska museum, som en komplettering till tidigare 
beslut (2023-06-01) om 3 500 000 kronor. 
Om ytterligare extern finansiering beviljas till projektet ska det beslutade 
tilläggsbeloppet sänkas med motsvarande summa. 

 

Ärendet i korthet 

Styrelsen beslutade 2023-06-01 att avsätta 3 500 000 kronor från tidigare balanserad 
vinst till en ny basutställning på Hallands kulturhistoriska museum. Projektet är igång 
och planerad öppning är till sommaren 2026. 

Sedan beslutet fattades har omvärldsläget förändrats. Kostnader för material, 
transporter och tjänster har ökat. Samtidigt har ny teknik blivit tillgänglig som kan bidra 
till att stärka utställningens pedagogiska funktioner, tillgänglighet och långsiktiga 
flexibilitet.  

Till projektets finansiering har även Sparbanksstiftelsen Varberg beviljat ett bidrag om    
2 500 000 kronor, vilket ingår i den ursprungliga budgetramen på 6 000 000 kronor. För 
att säkerställa att utställningen får den kvalitet, hållbarhet och attraktionskraft som 
avsetts behöver budgeten justeras. 

 

Ekonomi 

Den totala kostnaden för basutställningen beräknades ursprungligen till 6 000 000 
kronor. Denna summa omfattar bland annat det redan beviljade bidraget från 
Sparbanksstiftelsen Varberg om 2 500 000 kronor. 

Med hänsyn till prisökningar och behovet av investeringar i ny teknik uppskattas nu ett 
tilläggsbehov på mellan 600 000 och 1 000 000 kronor beroende av om vi får de bidrag 
som har sökts.  



 
 
Om ytterligare extern finansiering beviljas ska det beslutade tilläggsbeloppet reduceras 
med motsvarande summa. 

 

Bedömning 

Hallands kulturhistoriska museum har som mål att tillgängliggöra forskning om 
Hallands historia i enlighet med Hallands kulturplan 2025-2028, där Hallands 
händelserika historia är ett prioriterat strategiskt utvecklingsområde. Den nya 
basutställningen är en central satsning för att nå dit. 

För att lyckas fullt ut krävs en satsning som motsvarar dagens krav och förväntningar: 

• Tillgänglighet och delaktighet: ny teknik kan förbättra möjligheterna för olika 
målgrupper att ta del av utställningen. 

• Hållbarhet: högre kostnader för föremålens säkerhet och bevarande, material 
och produktion kräver investeringar i lösningar med längre livslängd och lägre 
driftskostnader. 

• Attraktionskraft: genom digitala och interaktiva inslag kan museet stärka sin 
position gentemot både skolor, lokala besökare och internationella turister. 

Vår samlade bedömning är därför att ett tilläggsanslag är avgörande för att projektet ska 
kunna genomföras på ett sätt som är ekonomiskt, pedagogiskt och långsiktigt hållbart. 

 

 


